ПРОТОКОЛ № 11
Общего очередного собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири»

г. Барнаул                                                                                                                   17 февраля 2011 год

Место проведения: г. Барнаул, ул. Молодежная, д.55,  актовый зал.

Время начала собрания: 13:28
Время окончания собрания:15:14

На собрании присутствовали 77 из 150 членов СРО НП «САПЗС».

Полномочия представителей проверены, явка – 51 %, кворум для принятия решений  имеется.
По организационным вопросам:

1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д. Предложил избрать Председателем Общего собрания – директора ОАО ПТМ М.И. Шмидта «М-Арт» Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – специалиста административно-технического отдела СРО НП «САПЗС» Васильченко Олесю Николаевну.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общего собрания – Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – Васильченко Олесю Николаевну.

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать председателем счетной комиссии директора ООО «НПФ «Рост-Проект» Ковылина Сергея Николаевича, членами комиссии: директора ООО «Алтай-проектстрой» Болотова Юрия Игоревича, юриста СРО НП «САПЗС» Садовскую Оксану Сергеевну, главного бухгалтера СРО НП «САПЗС» Якоби Нелли Ивановну, специалиста экспертно-квалификационного отдела СРО НП «САПЗС» Шарову Галину Григорьевну.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе: Ковылин С.Н., Болотов Ю.И.,
Садовская О.С., Якоби Н.И., Шарова Г.Г.
Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Шмидта М.И. об утверждении Повестки дня Общего собрания.
Председатель Правления Четошников В.Д. предложил объединить отчет Председателя Правления СРО НП «САПЗС» и отчет Исполнительного директора СРО НП «САПЗС» в один вопрос.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Повестку Дня с учетом предложения Председателя Правления.

Решение принято.
Повестка дня:
1. Утверждение отчета Председателя Правления и Исполнительного директора СРО НП «САПЗС».

                           Докладчик: Исполнительный директор: Шадрин С.Г.
2.     Утверждение отчета Ревизионной комиссии СРО НП «САПЗС».

             Докладчик: Председатель ревизионной комиссии:  Михайленко  П.И.

 3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности и исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» за 2010 год.

             Докладчик: Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

4.     Утверждение новой редакции Устава СРО НП «САПЗС».

                       Докладчик: Юрист СРО НП "САПЗС" Садовская О.С.

5.     Утверждение нормативных актов СРО НП «САПЗС»:

5.1. Утверждение Положения об Общем собрании членов СРО НП «САПЗС»;

5.2. Утверждение Положения о Правлении СРО НП «САПЗС»;

5.3. Утверждение Положения о Председателе Правления СРО НП «САПЗС»;

5.4. Утверждение Положения об Исполнительном директоре СРО НП «САПЗС»;

5.5. Утверждение Положения о Ревизионной комиссии СРО НП «САПЗС».

                        Докладчик: Юрист СРО НП "САПЗС" Садовская О.С.
6.    Утверждение Сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» на 2011 год.

            Докладчик: Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

7.  Утверждение выбора банка для размещения Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС».

          Докладчик: Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

8. Разное.
По повестке дня:

Вопрос 1:
СЛУШАЛИ: Исполнительного Директора Шадрина С.Г.  с отчетом о проделанной работе за 2010 год.
Докладчик проинформировал об основных мероприятиях Правления и Исполнительной дирекции:
- принято в члены СРО НП «САПЗС» 62 организации;
- исключены из членов СРО НП «САПЗС» 8 организаций;

- отказано в приеме в члены СРО НП «САПЗС» 1 организации;
- проведено 3 Общих собрания СРО НП «САПЗС»;

- разработаны 3 редакции Требований к выдаче Свидетельств о допуске;

- проведено 39 заседаний Правления СРО НП «САПЗС»;

- проведено 22 заседания Экспертно-квалификационной комиссии;

- проведено 12 заседаний Контрольной комиссии;

- проведено 70 плановых проверок (100% от запланированных).
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Председателя Правления и Исполнительного Директора СРО НП «САПЗС».
Решение принято.
Вопрос 2:
СЛУШАЛИ: Председателя Ревизионной комиссии,  директора ООО « ГеоПроектСтрой» Михайленко П.И.  с отчетом по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «САПЗС» за 2010 год.
Докладчик проинформировал, что по итогам ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «САПЗС» за 2010 год нарушений не обнаружено. В целом, работа СРО НП «САПЗС» за 2010 год признана удовлетворительной. По результатам анализа сметы доходов и расходов Председатель Ревизионной комиссии предложил вынести вопрос о целесообразности членства СРО НП «САПЗС» в Союзе строителей и инвесторов Алтайского края на Общее собрание, обосновать увеличение расходов по статьям: деловые поездки, повышение квалификации сотрудников, командировочные расходы, информационные услуги.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Ревизионной комиссии.
Решение принято.
Вопрос 3:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. об утверждении годовой бухгалтерской отчетности и исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» за 2010 год.
Докладчик проинформировал об общей экономии по смете доходов и расходов и обосновал увеличение расходов по отдельным статьям.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую  отчетность и исполнительную смету доходов и расходов СРО НП «САПЗС» за 2010 год.
Решение принято.
Вопрос 4:
СЛУШАЛИ: Юриста Садовскую О.С. об изменениях и утверждении  новой редакции Устава СРО НП «САПЗС».
Докладчик сообщил о необходимости приведения Устава СРО НП «САПЗС»  в соответствие с Градостроительным кодексом РФ и проинформировал об основных изменениях, внесенных в Устав СРО НП «САПЗС»  с учетом предложений членов СРО НП «САПЗС», высказанных на Общем собрании от 22.09.2010 года.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 76, "против" – нет, "воздержался" - 1.

РЕШИЛИ: Утвердить новую  редакцию Устава СРО НП «САПЗС».
Решение принято большинством голосов.

Вопрос 5:
СЛУШАЛИ: Юриста Садовскую О.С. об утверждении изменений в нормативных актах СРО НП «САПЗС»:

Положение об Общем собрании членов СРО НП «САПЗС»;

Положение о Правлении СРО НП «САПЗС»;

Положение о Председателе Правления СРО НП «САПЗС»;

Положение об Исполнительном директоре СРО НП «САПЗС»;

       Положение о Ревизионной комиссии СРО НП «САПЗС».

Докладчик проинформировал об основных изменениях,  внесенных в Положения в связи с внесением изменений в Устав СРО НП «САПЗС»,  и предложениями членов СРО НП «САПЗС», высказанными на Общем собрании от 22 сентября 2010 года.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Четошникова В.Д. Предложил голосовать по подпунктам 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5  вопроса о нормативных актах СРО НП «САПЗС» одним списком.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 74, "против" – 1, "воздержался" - 2.

РЕШИЛИ: Голосовать по 5 пункту повестки дня одним списком.
Решение принято большинством голосов.

Утверждение нормативных актов СРО НП «САПЗС»:
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 76, "против" – 1, "воздержался" - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить нормативные акты СРО НП «САПЗС»
Решение принято большинством голосов.

Вопрос 6:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. об утверждении сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» на 2011 год.
Докладчик проинформировал об основных принципах формирования сметы доходов и расходов и обосновал увеличение расходов по отдельным статьям.

В ПРЕНИЯХ ВЫСТУПИЛИ:
Директор ООО «АлтайСтройЭксперт» Демин Дмитрий Степанович предложил исключить из сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» на 2011 год статью по членским взносам в Союз строителей и инвесторов Алтайского края в сумме 200 000 (двести тысяч рублей).

Представитель ООО «СМР» Черных Инна Сергеевна, Индивидуальный предприниматель Морозова Ольга Федоровна, директор ООО «АкадемПроект» Спирин Геннадий Михайлович, заместитель Генерального директора ООО «Сибниипроектцемент» Майер Федор Давыдович,  представитель ООО «ВостНИИ» Гапонов Александр Владимирович, директор ООО «Алтай-проектстрой» Болотов Юрий Игоревич, директор ООО «ГеоПроектСтрой» Михайленко Павел Иванович.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 69, "против" – 1, "воздержался" - 7.

РЕШИЛИ:
1. Установить размер членских взносов членов СРО НП «САПЗС» в размере 4000 (четырех тысяч) рублей в месяц (на уровне 2010 года);
2. Утвердить Смету доходов и расходов СРО НП «САПЗС» на 2011 год с расходной частью в сумме 8 884 566 (восемь миллионов восемьсот восемьдесят четыре тысячи пятьсот шестьдесят шесть рублей).
Решение принято большинством голосов.

Вопрос 7:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. о выборе банка для размещения средств компенсационного фонда СРО НП «САПЗС».

Докладчик проинформировал о предложении Правления по размещению средств Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС»: 20 000 000 (двадцать миллионов рублей) в ОАО Газпромбанк без возможности пополнения и частичного снятия средств, остальные средства (с учетом процентов) в филиале ОАО Бинбанк с возможностью пополнения и частичного снятия средств.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 73, "против" – нет, "воздержался" - 4.

РЕШИЛИ: Разместить средства Компенсационного фонда в ОАО Газпромбанк в размере 20 000 000 (двадцать миллионов рублей), остальные средства (с учетом процентов) разместить в филиале ОАО Бинбанк.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос 8:
СЛУШАЛИ: Директор ООО «АлтайСтройЭксперт» Демин Д.С. предложил рассмотреть  вопрос о целесообразности членства СРО НП «САПЗС»  в Союзе строителей и инвесторов Алтайского края и проголосовать за выход  СРО НП «САПЗС» из членов Союза строителей и инвесторов Алтайского края.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 75, "против" – нет, "воздержался" - 2.

РЕШИЛИ: Выйти из членов Союза строителей и инвесторов Алтайского края.

Решение принято большинством голосов.

                       Председатель собрания                   ____________                     Шмидт М.И.

                             Секретарь собрания                   ____________                      Васильченко О.Н.